四街道市予防接種健康被害調査委員会 会議録

日 時 平成２７年２月６日（金） 午後１時３０分から午後２時００分

会 場 保健センター３階 第２会議室

出席委員

   石橋 守正

   渡邊 博子

久保 秀一

  一戸 貞人

柴田 敦雄

遠山 正博

欠席委員

   なし

傍聴者    ０人

事務局

健康こども部次長、健康増進課長、尾出GL、小林GL、森、塩田、池田、野中、村越

会議次第

１ 開会

２ 健康こども部次長挨拶

３ 会長挨拶

４ 議題

１） 平成２５年度予防接種事業実績及び平成２６年度予防接種進捗状況

２） 予防接種後の身体反応出現状況報告（個人情報保護のため非公開）

３） 平成２７年度予防接種実施計画（案）について

４） その他

 ５ 閉会

会議の内容

１．開会

【事務局】

  平成２６年度第１回四街道市予防接種健康被害調査委員会を開催します。

 はじめに、今回の会議の内容につきましては、

１） 平成２５年度予防接種事業実績及び平成２６年度予防接種進捗状況

２） 予防接種後の身体反応出現状況報告（個人情報保護のため非公開）

３） 平成２７年度予防接種実施計画（案）について

４） その他

   以上を予定しております。

   これからの議事進行につきましては、石橋会長にお願いしたいと存じますので、よ

ろしくお願いします。

【会長】

   皆様方のご協力のほどよろしくお願いいたします。

  ただ今の出席委員は、６名全員です。四街道市情報公開・個人情報保護審査会条例第

５条第２項の規定により、過半数の委員が出席されておりますので、会議は成立いた

しましたのでご報告いたします。

   また、会議の公開・非公開につきましては、四街道市個人情報保護条例により「議

題２ 予防接種後の身体反応出現状況報告」の審議について、個人の情報が含まれる

可能性があることから非公開とさせていただきます。資料並びに会議録についても同

様といたします。それ以外の内容につきましては公開とさせていただきますが、よろ

しいでしょうか。

【委員全員】

   異議なし

２．健康こども部次長挨拶

３．会長挨拶

   石橋守正会長より挨拶

４．議題

【会長】

議題１ 平成２５年度予防接種事業実績及び２６年度進捗状況報告について事務局

から説明をお願いいたします。

【事務局】

平成２５年度予防接種事業実績及び２６年度進捗状況報告を資料に基づいて説明

【会長】

   ただいまの報告に対して、委員の皆さんから何かご質問がありましたらお願いいた

します。

【委員全員】

質疑なし

【会長】

次の議題２について事務局から説明をお願いいします。

（予防接種後の身体反応出現状況報告につきましては、四街道市個人情報保護条例

により、個人の情報が含まれる可能性があることから非公開とした。）

【会長】

   次の議題３ 平成２７年度予防接種実施計画（案）について事務局から説明をお願

いいたします。

【事務局】

平成２７年度予防接種実施計画（案）について説明

【会長】

   ただいまの説明に対し、委員の皆さんから何かご質問、ご意見ありましたらお願い

いたします。

【委員全員】

質疑なし

【会長】

   議題の３については了承ということでよろしいでしょうか。

【委員全員】

異議なし

【会長】

 議題４ その他 について委員の皆様から何かありましたら、お願いします。

【委員全員】

なし

【会長】

   これで議題、その他共にすべてご審議いただきましたので、以上で平成

２６年度四街道市予防接種健康被害調査委員会を終了といたします。